
－2－

 

 

 

 

 

 

令 和 ７ 年 第 １ 回 

沖縄県議会（定例会）　　　　 

 

開会の日時、場所 

　年月日　　令和７年２月12日 (水曜日)  

　開　会　　午後５時26分 

　散　会　　午後５時36分 

　場　所　　第７委員会室 

本委員会に付託された事件 

　１　甲第25号議案 令和６年度沖縄県一般会計補

  正予算（第６号）

 　２　甲第26号議案 令和６年度沖縄県水道事業会

計補正予算（第２号）

委員の選任 

　令和７年２月12日、本委員会の委員は議長の指名

で次のとおり選任された。 

 　　　　　　宮　里　洋　史　　比　嘉　　　忍

 　　　　　　新　垣　淑　豊　　仲　里　全　孝

 　　　　　　仲　村　家　治　　西　銘　啓史郎

 　　　　　　又　吉　清　義　　呉　屋　　　宏

 　　　　　　島　袋　　　大　　上　原　快　佐

 　　　　　　玉　城　健一郎　　山　里　将　雄

 　　　　　　新　垣　光　栄　  仲宗根　　　悟

 　　　　　　松　下　美智子　　糸　数　昌　洋

 　　　　　　瀬　長　美佐雄　　比　嘉　瑞　己

 　　　　　　平　良　識　子　　大　田　　　守

本日の委員会に付した事件 

 １　委員長の互選

 ２　副委員長の互選

３　甲第25号議案及び甲第26号議案の質疑方法に

 ついて

委員長、副委員長の互選 

　令和７年２月12日、又吉清義委員が委員長に、新

垣光栄委員が副委員長に選任された。 

出席委員 

　委 員 長　又　吉　清　義 

　副委員長　新　垣　光　栄 

　委　　員　宮　里　洋　史　　比　嘉　　　忍 

　　　　　　新　垣　淑　豊　　仲　里　全　孝 

　　　　　　仲　村　家　治　　西　銘　啓史郎 

　　　　　　呉　屋　　　宏　　島　袋　　　大 

　　　　　　上　原　快　佐　　玉　城　健一郎 

　　　　　　山　里　将　雄　　仲宗根　　　悟 

　　　　　　松　下　美智子　　糸　数　昌　洋 

　　　　　　瀬　長　美佐雄　　比　嘉　瑞　己 

　　　　　　平　良　識　子　　大　田　　　守 

欠席委員 

　　　　　　なし 

 3ii4

○平良典子議会事務局政務調査課主幹　開会前に、

 事務局から説明いたします。

　予算特別委員会設置後、初めての委員会でありま

すので、委員長及び副委員長の互選を行う必要があ

 ります。

　委員長の互選に関する職務は、委員会条例第７条

第２項の規定により、年長の委員が行うことになっ

 ております。

　出席委員中、松下美智子委員が年長者であります。 

　よって、この際、松下美智子委員に委員長の互選

 に関する職務をお願いいたします。

 　松下美智子委員、委員長席に御着席願います。

 　　　（松下美智子委員、委員長席に着席）

○松下美智子長委員　ただいまから、予算特別委員

 会を開会いたします。

　委員会条例第７条第２項の規定により、年長の私

 が委員長互選の職務を行います。

 　どうぞよろしくお願いいたします。

 　これより委員長の互選を行います。

　委員長の互選は、指名推選による方法と投票によ

る方法がありますが、いずれの方法によるか御協議

 をお願いいたします。

 　休憩いたします。

       （休憩中に、互選の方法等について協議）

○松下美智子長委員　再開いたします。 

　委員長の互選については、休憩中に御協議いたし

ましたとおり、指名推選によることとし、私から指

名したいと思いますが、これに御異議ありませんか。 

　　　（「異議なし」と呼ぶ者あり） 

○松下美智子長委員　御異議なしと認めます。 

予算特別委員会記録（第１号）



－3－

　よって、委員長には、又吉清義委員を指名いたし

 ます。

 　ただいまの指名に御異議ありませんか。

　　　（「異議なし」と呼ぶ者あり） 

○松下美智子長委員　御異議なしと認めます。 

　よって、委員長には、又吉清義委員が選任されま

 した。

　ただいま委員長が選任されましたので、委員長と

 交代いたします。

 　休憩いたします。

 　　　（休憩中に、年長委員退席。委員長着席）

○又吉清義委員長　再開いたします。 

　このたび、委員各位の御推挙により、予算特別委

員長に就任いたしました又吉清義です。よろしくお

 願いします。

　委員会の運営につきましては、公正・中立を旨と

し、円滑に進めてまいりたいと存じますので、委員

各位の御指導と御協力を賜りますよう、よろしくお

 願い申し上げます。

 　以上で、委員長の互選は終わりました。

 3ii4

○又吉清義委員長　次に、副委員長の互選を行いま

 す。

　副委員長の互選は、指名推選による方法と、投票

による方法がありますが、いずれの方法によるか御

 協議をお願いいたします。

 　休憩いたします。

       （休憩中に、互選の方法等について協議）

○又吉清義委員長　再開いたします。 

　副委員長の互選については、休憩中に御協議いた

しましたとおり、指名推選によることとし、私から

指名したいと思いますが、これに御異議ありません

 か。

　　　（「異議なし」と呼ぶ者あり） 

○又吉清義委員長　御異議なしと認めます。 

　よって、副委員長には、新垣光栄委員を指名いた

 します。

 　これに御異議ありませんか。

　　　（「異議なし」と呼ぶ者あり） 

○又吉清義委員長　御異議なしと認めます。 

　よって、副委員長には、新垣光栄委員が選任され

 ました。

　ただいま副委員長が選任されましたので、御挨拶

 を自席でお願いいたします。

○新垣光栄委員  ただいま、委員各位の御推挙によ

 り選任されました新垣光栄です。

　今回、委員長をしっかり支え、皆様の御協力も得

ながら、委員会の円滑な運営に努めてまいりますの

 で、よろしくお願いします。

○又吉清義委員長　以上で、副委員長の互選は終わ

 りました。

 3ii4

○又吉清義委員長　次に、甲第25号議案及び甲第26号

 議案の質疑方法についてを議題といたします。

 　休憩いたします。

 　　　（休憩中に、事務局から説明）

○又吉清義委員長　再開いたします。 

 　お諮りいたします。

　甲第25号議案及び甲第26号議案の質疑方法につい

ては、休憩中に御協議いたしましたとおり、決する

 ことに御異議ありませんか。

　　　（「異議なし」と呼ぶ者あり） 

○又吉清義委員長　御異議なしと認めます。 

 　よって、さよう決定いたしました。

 　以上で、予定の議題は全て終了いたしました。

　次回は、明２月13日木曜日午前10時から委員会を

 開きます。

 　委員の皆さん、大変御苦労さまでした。

 　本日の委員会は、これをもって散会いたします。

 









－7－

 

 

 

 

 

 

沖縄県議会委員会条例第27条第１項の規定によりここに署名する。 

 

　　年 長 委 員　　松　下　美智子　 

 

　　委　員　長　　又　吉　清　義 

 
                                          　　　　　　　　　　      


